Secundum vero volumen annalium nostrorum de rebus Germanicis exordium sumit, ab anno dominice nativitatis septingentesimo quinquagesimo, quando Pipinus maior dominus in regem Francorum fuit electus, Hilderico in monachū detuso, & continet tempus annorum abhinc usque ad octauum annum Richardi regis Germanie, qui Wilhelmo in dissensione principum successit, quingentorum quindecim, ut patet ordinis seriem numeranti, in quibus regni Germanici historia texitur.

Tertium volumen annalium nostrorum annotationum sumit initium ab octauo anno Richardi regis, qui fuit dominice nativitatis millesimus ducentesimus sexagesimus sextus, quod continuauit in octauum atque vigesimum annum Maximiliani regis, dominice scilicet nativitatis, millesimum quingentesimum quartumdecimum, continens annos ducentos quadraginta octo. Et sic omne tempus horum trium voluminum, annos facit, mille nonagesimos quinquaginta tres, quorum gesta complexi sumus.

A

Trithemius
tria volu -
mina scri -
psi anna -
lum.

Franci, na -
men saepe
cum sedibus
mutauie -
runt.

Tempus
primi volu -
minis.

Secundum
volumen
annalium.

Tertium
volumen
annalium
Trithemij.

C O M P E N D I V M L I B . I .

Itaq; primi voluminis annalium nostrorum epitomen, compendiū siue Breuiarium ex certa mentis nostrae consideratione scripturi, monemus lectorum, ne prius carpat opus, quam prudenter examinet. Temerari hominis indicium est manifestum, indicare quod nesciat, & scire neminem posse, quod ipse forsitan ignorat. Scio multos de origine Francorum & varie & diuersa scriptissime, quorum nonnulli gentem contendunt indigenam, ceteri vero nescio de qua Sicambrorum vrbe aduentitiam. Quorum diuersas opiniones neminem posse vel discernere vel concordare credimus, quem Hunibaldi compilatio non illustrat. Is etenim solidus Francorum historiographus claruit in humanis Clodouci regis, quem sanctus Remigius praeful Romanorum baptizauit, temporibus anno dominice nativitatis quingentesimo; & scripsit post Doracum philosophum, Waftahaldum historicum, & alios plures rerum gestarum antiquissimos scriptores insigne opus, quod in libros decem & octo distinxit. In sex primis, gentis Francorum primatum deducit originem ab excidio Troiano usque ad mortem Antenoris regis, quem Scanziani, Gothi, Sueciique siue Suedi, circa Danubij osfa interfecerunt, anno videlicet ante Christi nativitatem quadringentesimo quadragesimo. In aliis vero sex libris, tempus complectitur ab interitu regis Antenoris memorati, usque ad Faramundum regem Francorum, secundi ordinis quadragesimum tertium. A Faramundo reliqui sex libri continuantur usque ad ultimum annum Clodouci primi ex regibus Francorum christiani, qui obiit anno dominice nativitatis quingentesimo quartodecimo. Et quia de omnibus his in primo volumine annalium nostrorum latius scripsimus, ratio nominis Breuiarij postulat, ut istic breuitati studeamus. Finis adest Proemij.